
Zápisy a usnesení ze schůzí obecního 
zastupitelstva 
V sekci " Usnesení " budou uveřejňovány zápisy a usnesení ze schůzí zastupitelstva obce. 

• Připojený soubor ke stažení č. 1: Zápis č. 1.doc (velikost: 47 kB)  
• Připojený soubor ke stažení č. 2: Zápis č. 2.doc (velikost: 51 kB)  
• Připojený soubor ke stažení č. 3: Zápis č. 3 .doc (velikost: 57 kB)  
• Připojený soubor ke stažení č. 4: Zápis č. 4.doc (velikost: 69 kB)  

Obec Svě t í  
 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce (dále ZO) Světí č. 1/09, konaného dne 23.3.2009 
v místnosti obecního úřadu od 19. hodin  

 
 

Přítomní členové ZO Světí:  J.Kulhánek, L.Čihal, J.Krejčí, J.Honc, Ž.Vestfálová,             
L.Bednářová 

 
Nepřítomní členové: --- 
 
Dále přítomno 5  hostů z řad místních občanů 
 
 

P R O G R A M  Z A S E D Á N Í  
 

1. Zahájení zasedání 
2. Určení zapisovatelky a  ověřovatelů zápisu 
3. Volba návrhové komise 
4. Hlavní body programu 

a) Návrh rozpočtu obce na rok 2009 
b) Zpráva o činnosti obce za rok 2008 
c) Záměr pronájmu pozemku p.č. 469 v k.ú. Světí (pro zemědělskou činnost) 
d) Dodatek k nájemní smlouvě 
e) Czech Point 
f) Darovací smlouva pro ZŠ a MŠ Jana Pavla II. 

5. Diskuse 
6. Usnesení ze zasedání 
7. Závěr 

 
1. Zasedání zahájila starostka obce ve 19 hodin. Přivítala přítomné zastupitele a 

seznámila je s návrhem programu dnešního zasedání. Tento návrh schválilo všech 6 
přítomných členů ZO, jmenovitě: J.Kulhánek, J.Krejčí, L.Čihal, J.Honc,   
Ž.Vestfálová, L.Bednářová 

2. Jako zapisovatelku určila starostka účetní obecního úřadu pí. Š. Šábrtovou. Jako 
ověřovatelé byli určeni p. J.Kulhánek a J.Honc. Tento návrh schválilo všech 6 
zúčastněných členů ZO. 



3. Do funkcí členů návrhové komise byli navrženi a jednomyslně schváleni p. L.Čihal  a  
p. J.Krejčí.  Schváleno všemi přítomnými členy  ZO. 

 
4. Hlavní body programu: 
 

a) Návrh rozpočtu na r. 2009 – v prvním bodu dnešního programu přednesla 
předsedkyně finančního výboru sl. Vestfálová návrh rozpočtu obce na rok 
2009. Rozpočet na rok 2009 je sestaven jako přebytkový v celkové výši příjmů 
2 623 000,- Kč, výdajů 2 218 696,- Kč. Přebytek je ve výši 404 304,- Kč. 
Návrh rozpočtu je přílohou tohoto zápisu. Tento návrh byl všemi členy 
zastupitelstva schválen. 

b) Zpráva o činnosti obce za rok 2008 – starostka přednesla zprávu o činnosti 
obce za uplynulé období. Zpráva je přílohou tohoto zápisu. 

c) Záměr – pronájem pozemku p.č. 469 v k.ú. Světí (pro zemědělskou 
činnost) Jedná se o polní cestu o celkové výměře 1 606 m2. 

d) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu zemědělských pozemků ze den 
12.12.2007 uzavřená mezi Obcí Světí a Ing. Ivanem Horákem, statek 
Kydlinov. Dodatkem se rozšiřuje předmět nájmu o pozemek p.č. 469 v k.ú. 
Světí 

e) Czech Point – starostka přednesla ZO návrh na vybudování pracoviště Czech 
Point na obecním úřadě. Tímto krokem by se obec připravila na plnění 
povinností zákona č. 300/2008 Sb. O elektronických úkonech, autorizované 
konverzi a připojení datových schránek s platností od 1.7.2009. Do konce 
měsíce března je možnost podat žádost o poskytnutí dotace v rámci 
Integrovaného operačního programu, prioritní osa 2, oblast intervence 2.1 
v rámci výzvy č. 02 „eGovernment v obcích – Czech Point“. Starostka dala 
hlasovat. S podáním žádosti a zřízením pracoviště Czech Point souhlasili 
všichni přítomní ZO. 

f) Darovací smlouva pro ZŠ a MŠ Jana Pavla II. – starostka přednesla ZO 
návrh darovací smlouvy, ve které obec poskytuje sponzorský dar – finanční 
příspěvek ve výši 10 000,- Kč na úhradu provozních nákladů s provozem 
školského zařízení pro děti  Annu a Borise Markarjansovi, bytem Světí 44. 

 
5. Diskuse  
 - p. Čihal informoval občany o možnosti vyvážet roští „Na Pannu“ na čarodejnice 

 
6. Člen návrhové komise p. L.Čihal  přednesl následující návrh usnesení z dnešního 

zasedání, v němž ZO schvaluje: 
1. Návrh rozpočtu obce na rok 2009 
2. Záměr – pronájem pozemku p.č. 469 v k.ú. Světí 
3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu zemědělských pozemků 
4. Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného operačního 

programu, prioritní osa2, oblast intervence 2.1 v rámci výzvy č. 2 
„eGovernment v obcích – Czech POINT“. 

5. Darovací smlouva pro ZŠ a MŠ Jana Pavla II. 
 
 ZO bere na vědomí Zprávu o činnosti obce za rok 2008 

 
7. Ve 20.30 hodin ukončila starostka zasedání zastupitelstva obce. Poděkovala 

účastníkům a zároveň je informovala, že příští zasedání proběhne na konci dubna 



v sále místního hostince. Program zasedání a jeho termín bude  ještě upřesněn na 
vývěsce obecního úřadu. 

  
        Ve  Světí 23. 3. 2009 

 
Zapsala:  Š. Šábrtová 
 
Ověřili:  J. Kulhánek 
 J. Honc 
 
 

Text usnesení č.1/09 z veřejného zasedání ZO Světí konaného dne 23.3. 2009 
 
 
 
 

Zastupitelstvo schvaluje: 
 

1. Návrh rozpočtu obce na rok 2009 
2. Záměr – pronájem pozemku p.č. 469 v k.ú. Světí 
3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu zemědělských pozemků 
4. Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného operačního 

programu, prioritní osa2, oblast intervence 2.1 v rámci výzvy č. 2 „eGovernment 
v obcích – Czech POINT“. 

5. Darovací smlouva pro ZŠ a MŠ Jana Pavla II. 
 
 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí  Zprávu o činnosti obce za rok 2008. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Š. Šábrtová 
 
Ověřili: J. Kulhánek 
 J. Honc 
 
 

Obec Svě t í  
 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce (dále ZO) Světí č. 2/09, konaného dne 4.5.2009 
v místnosti obecního úřadu od 19. hodin  



 
 

Přítomní členové ZO Světí:  J.Kulhánek, L.Čihal, J.Krejčí, J.Honc, Ž.Vestfálová,             
L.Bednářová 

 
Nepřítomní členové: --- 
 
 
Dále přítomno 5  hostů z řad místních občanů 
 
 

P R O G R A M  Z A S E D Á N Í  
 
 

8. Zahájení zasedání 
9. Určení zapisovatelky a  ověřovatelů zápisu 
10. Volba návrhové komise 
11. Hlavní body programu 

a) Pořízení změny územního plánu obce Světí č. 1 
b) Určení zastupitele na zastupování obce k projednávání Změny č. 1 

územního plánu obce 
c) Smlouva s firmou Rekostav s.r.o. 
d) Smlouva s firmou  Stavo&Sachs s.r.o. 
e) Návrh darovací smlouvy pro Občanské sdružení Heřmánek 

12. Usnesení ze zasedání 
13. Závěr 

 
8. Zasedání zahájila starostka obce ve 19 hodin. Přivítala přítomné zastupitele a 

seznámila je s návrhem programu dnešního zasedání. Tento návrh schválilo všech 6 
přítomných členů ZO, jmenovitě: J.Kulhánek, J.Krejčí, L.Čihal, J.Honc,   
Ž.Vestfálová, L.Bednářová 

9. Jako zapisovatelku určila starostka účetní obecního úřadu pí. Š. Šábrtovou. Jako 
ověřovatelé byli určeni p. J.Kulhánek a J.Honc. Tento návrh schválilo všech 6 
zúčastněných členů ZO. 

10. Do funkcí členů návrhové komise byli navrženi a jednomyslně schváleni p. L.Čihal  a  
p. J.Krejčí.  Schváleno všemi přítomnými členy  ZO. 

 
 

11. Hlavní body programu: 
 

a) Pořízení změny územního plánu obce Světí č. 1 - Žádost na změnu ÚP podal p. 
Ladislav Bažant se záměrem výstavby rodinného domu na pozemcích ve svém 
vlastnictví. Jedná se o pozemky p.č. 356/5, 356/12 a 356/13 v k.ú. Světí. Pořízení 
Změny č.1 ÚP bude hradit žadatel, tedy p. Ladislav Bažant. Starostka s touto 
žádostí seznámila ZO. Následně dala hlasovat. S pořízením změny ÚP souhlasili 
všichni přítomní členové ZO. 

b) Určení zastupitele na zastupování obce v projednávání Změny č. 1. územního 
plánu – místostarosta p. Jiří Kulhánek přednesl ZO návrh, aby ZO pověřilo 
starostku obce Lenku Bednářovou k zastupování ve věci projednávání Změny č. 1 
ÚP. S tímto návrhem souhlasili všichni ZO. 



c) Smlouva s firmou Rekostav s.r.o. – Starostka seznámila ZO se smlouvou o dílo 
na vybudování opěrné zdi vodoteče a rozšíření místní komunikace u rybníka. Cena 
za dílo je sjednána ve výši 183 105,- Kč bez DPH.  S DPH je cena 217 895,- Kč. 
Starostka  dala hlasovat. Smlouvu schválili všichni přítomní členové ZO. 

d) Smlouva s firmou  Stavo&Sachs s.r.o. -  Starostka přednesla ZO smlouvu o dílo 
č. 6/2009  na akci „Oprava chodníku a vjezdů na parc. č. 421/1 – Světí“. Cena díla 
byla sjednána ve výši 292 264,- Kč. Starostka  dala hlasovat. Smlouvu schválili 
všichni přítomní členové ZO. 

e) Návrh darovací smlouvy pro Občanské sdružení Heřmánek - Starostka 
předložila zastupitelstvu návrh darovací smlouvu, v rámci níž Obecní úřad ve 
Světí poskytuje Občanskému sdružení Heřmánek dětem při denním rehabilitačním 
stacionáři v Hradci Králové  finanční dar ve výši 15 000 Kč, tyto prostředky byly 
získány pořádáním X.obecního plesu.  

 
12. Diskuse  

 
13. Člen návrhové komise p. L.Čihal  přednesl následující návrh usnesení z dnešního 

zasedání, v němž ZO schvaluje: 
1. Pořízení Změny č.1 Územního plánu obce Světí  
2. Lenku Bednářovou, starostku obce, k zastupování obce ve věci Změny č. 1 

Územního plánu obce Světí 
3. Smlouvu o dílo s firmou Rekostav s.r.o. na vybudování opěrné zdi a rozšíření 

místní komunikace u rybníka 
4. Smlouvu o dílo s firmou Stavo&Sachs s.r.o. na akci „Oprava chodníku a 

vjezdů na parcele. č. 421/1 – Světí“ 
5. Darovací smlouvu, v rámci níž Obecní úřad ve Světí poskytuje Občanskému 

sdružení Heřmánek dětem při denním rehabilitačním stacionáři v Hradci 
Králové finanční dar ve výši 15 000,- Kč, tyto prostředky byly získány 
pořádáním X.obecního plesu.  

 
 

14. Ve 20:15 hodin ukončila starostka zasedání zastupitelstva obce. Poděkovala 
účastníkům a zároveň je informovala, že příští zasedání proběhne v červnu v sále 
místního hostince. Program zasedání a jeho termín bude  ještě upřesněn na vývěsce 
obecního úřadu. 

 
 

  
        Ve  Světí 4. 5. 2009 

Zapsala:  Š. Šábrtová 
 
Ověřili:  J. Kulhánek 
 J. Honc 
 
 

Text usnesení č.2/09 z veřejného zasedání ZO Světí konaného dne 4. 5. 2009 
 
 
 

Zastupitelstvo schvaluje: 



 
 

1. Pořízení Změny č.1 Územního plánu obce Světí 
2. Lenku Bednářovou, starostku obce, k zastupování obce ve věci Změny č. 1 Územního 

plánu obce Světí 
3. Smlouvu o dílo s firmou Rekostav s.r.o. na vybudování opěrné zdi a rozšíření místní 

komunikace u rybníka 
4. Smlouvu o dílo s firmou Stavo&Sachs s.r.o. na akci „Oprava chodníku a vjezdů na 

parcele č. 421/1 – Světí“ 
5. Darovací smlouvu, v rámci níž Obecní úřad ve Světí poskytuje Občanskému sdružení 

Heřmánek dětem při denním rehabilitačním stacionáři v Hradci Králové  finanční dar 
ve výši 15 000,- Kč, tyto prostředky byly získány pořádáním X.obecního plesu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Š. Šábrtová 
 
Ověřili: J. Kulhánek 
 J. Honc 
 
 
 
 

Obec Svě t í  
 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce (dále ZO) Světí č. 3/09, konaného dne 24.6.2009 
v sále obecního hostince „Na Zavadilce“ od 19 hodin a 30 minut. 

 
 

Přítomní členové ZO Světí: J.Kulhánek,L.Čihal,J.Krejčí,  J.Honc,  L.Bednářová, Ž.Vestfálová 
 
Nepřítomní členové:    -- 
  
Dále přítomno 16  hostů z řad místních občanů 
 
 
 

P R O G R A M  Z A S E D Á N Í  
 
 



14. Zahájení zasedání 
15. Určení zapisovatelky a  ověřovatelů zápisu 
16. Volba návrhové komise 
17. Hlavní body programu 

a) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2008 
b) Závěrečný účet obce za rok 2008  
c) Dodatek č. 1 ke smlouvě s firmou Rekostav s.r.o. 
d) Záměr – pronájem obecní hospody „Na Zavadilce“ 
e) Kupní smlouva na pozemek p.č. 355/49 v k.ú. Světí 
f) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6/2009  s firmou Stavo&Sachs s.r.o. 

18. Diskuse 
19. Usnesení ze zasedání 
20. Závěr 

 
 

15. Zasedání zahájila starostka obce ve 20 hodin. Přivítala přítomné zastupitele a 
seznámila je s návrhem programu dnešního zasedání. Tento návrh schválilo všech 6 
přítomných členů ZO, jmenovitě: J.Kulhánek, J.Krejčí, L.Čihal, J.Honc,  
L.Bednářová, Ž.Vestfálová. 

16. Jako zapisovatelku určila starostka účetní obecního úřadu pí. Š. Šábrtovou. Jako 
ověřovatelé byli určeni p. J.Kulhánek a J.Honc. Tento návrh schválilo všech 6 
zúčastněných členů ZO. 

17. Do funkcí členů návrhové komise byli navrženi a jednomyslně schváleni p. L.Čihal  a  
p. J.Krejčí.  Schváleno všemi přítomnými členy  ZO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18. Hlavní body programu: 
 

a) V prvním bodu dnešního zasedání přednesla starostka „Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření Obce Světí za rok 2008“, kterou vypracoval Krajský 
úřad Královehradeckého kraje dne 24.4.2009.  Předmětem přezkoumání byly údaje 
o ročním hospodaření územního celku dle zák. č. 250/2000 Sb., dále pak nakládání 
a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, stav pohledávek a 
závazků a nakládání s nimi. Výsledek přezkoumání: Při přezkoumání hospodaření 
podle § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. Tato zpráva byla schválena všemi přítomnými členy zastupitelstva.  

b) Dále starostka přednesla „Závěrečný účet Obce Světí za rok 2008“. Celkové 
příjmy za rok 2008 činily 2 895 949,70 Kč. Běžné výdaje 1 695 986,46 Kč a 
kapitálové výdaje 1 385 076,00 Kč. Tedy výdaje celkem za rok 2008 činily       
3 081 062,46 Kč. Financování 185 112,76,- Kč. Tento „Závěrečný účet obce“ byl  
bez výhrad schválen všemi přítomnými členy ZO.  



c) Dodatek ke smlouvě o dílo č.1 s firmou Rekostav, s.r.o. Hradec Králové. 
Předmětem dodatku jsou vícepráce na zpevnění svahu (viz.smlouva o dílo), oprava 
mostku „Na Panně“, odvodnění komunikace u knihovny, oprava místní 
komunikace recyklátem v celkové výši  144 686,- Kč. Všichni členové ZO 
souhlasili s tímto dodatkem. 

d) Záměr -  pronájem obecní hospody „Na Zavadilce“ - dosavadní pronájemce         
p. Nádvorník  k 31.5.2009 skončil svou činnost. O pronájem hospody projevil jako 
jediný zájem p. Jan Tomášek, se kterým byla uzavřena nájemní smlouva. ZO 
schválilo jak záměr tak nájemní smlouvu. 

e) Kupní smlouva na stavební pozemek p.č. 355/49 v k.ú. Světí. Jedná se o pozemek 
pod chodníkem u obchodu. V době, kdy bylo na tomto pozemku provedeno 
zatrubnění struhy a následně na něm obcí vybudován chodník, byl považován za 
obecní majetek. Při geodetickém zaměřování okolních pozemků se přišlo na to, že 
tento pozemek není majetkem obce ale patří p. Ladislavu Bažantovi.  Při jednání 
s p. Bažantem bylo dohodnuto, že předmětný pozemek od něho obec odkoupí. Obě 
strany přistoupily na odhadní cenu pozemku (viz.znalecký odhad) tj. 38344,- Kč. 
Starostka seznámila zastupitelstvo s celým zněním kupní smlouvy. ZO chválilo 
všemi členy tuto kupní smlouvu. 

f) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6/2009 s firmou Stavo&Sachs s.r.o. – 
předmětem dodatku jsou vícepráce při opravě chodníku na p.č. 421/1 k.ú. Světí ve 
výši 45 945,- Kč. Všichni členové ZO souhlasili s tímto dodatkem. 

 
 
 

 
19. Diskuse  

- starostka informovala občany o zřízení kontaktního místa Czech POINT 
- p. Petr Holeček informoval ZO a občany o prázdninových aktivitách mladých 

hasičů. Děti budou pomáhat při úklidu obce.  
- P. Honc – seznámil občany s přípravou na čistění struhy od Panny až 

k místnímu obchodu. 
- bylo diskutováno kácení stromů na obecních pozemcích – kdo má a může 

kácet stromy na těchto pozemcích. Dle zákona České národní rady č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny – žádost o povolení kácení dřevin rostoucích 
mimo les podává vlastník pozemku či nájemce se souhlasem vlastníka 
pozemku, na kterém dřeviny rostou (bez ohledu na to, kdo stromy vysázel!!!) 

 
20. Člen návrhové komise p. L.Čihal  přednesl následující návrh usnesení z dnešního 

zasedání, v němž ZO schvaluje: 
1. „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2008“, 

kterou provedli kontrolorky krajského úřadu dne 24.4.2009 a v níž je 
konstatováno, že v hospodaření nebyly zjištěny žádné chyby ani 
nedostatky. 

2. bez výhrad „Závěrečný účet obce za rok 2008“ Celkové příjmy za 
rok 2008 činily 2 895 949,70 Kč. Běžné výdaje 1 695 986,46 Kč a 
kapitálové výdaje 1 385 076,00 Kč. Výdaje celkem za rok 2008 činily       
3 081 062,46 Kč. Financování 185 112,76 Kč.  

3. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo s firmou Rekostav, s.r.o. Hradec 
Králové 



4. Záměr pronájmu obecní hospody „Na Zavadilce“ a nájemní smlouvu 
s p. Tomáškem 

5. Kupní smlouvu na st. pozemek p.č. 355/49 v k.ú. Světí 
6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6/2009 s firmou Stavo&Sachs s.r.o. 
 
 

 
 

21. Ve 21.45 hodin ukončila starostka zasedání zastupitelstva obce.  
 
 
 
 

  
        Ve  Světí 24.6.2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Š. Šábrtová 
 
Ověřili:  J. Kulhánek 
 J. Honc 
 
 
 

Obec Svě t í  
 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce (dále ZO) Světí č. 4/09, konaného dne 9.9.2009 
v sále obecního hostince „Na Zavadilce“ od 19 hodin a 30 minut. 

 
 

Přítomní členové ZO Světí: J.Kulhánek,L.Čihal,J.Krejčí,  J.Honc,  L.Bednářová, Ž.Vestfálová 
 
Nepřítomní členové:    -- 
  
Dále přítomno 7 hostů z řad místních občanů 
 
 
 

P R O G R A M  Z A S E D Á N Í  
 
 

21. Zahájení zasedání 
22. Určení zapisovatelky a  ověřovatelů zápisu 



23. Volba návrhové komise 
24. Hlavní body programu 

a) Rozpočtové opatření č. 1 
b) Zadání Změny č. 1 Územního plánu obce Světí 
c) Převod pozemků v k.ú. a obci Světí na Královéhradecký kraj 
d) Převod pozemků v k.ú. a obci Světí z Královéhradeckého kraje na obec 

Světí 
e) Smlouva o zřízení věcného břemene 
f) Příjem dotace na Czech Point 

25. Diskuse 
26. Usnesení ze zasedání 
27. Závěr 

 
 

22. Zasedání zahájila starostka obce ve 20 hodin. Přivítala přítomné zastupitele a 
seznámila je s návrhem programu dnešního zasedání. Tento návrh schválilo všech 6 
přítomných členů ZO, jmenovitě: J.Kulhánek, J.Krejčí, L.Čihal, J.Honc,  
L.Bednářová, Ž.Vestfálová. 

23. Jako zapisovatelku určila starostka účetní obecního úřadu pí. Š. Šábrtovou. Jako 
ověřovatelé byli určeni p. J.Kulhánek a J.Honc. Tento návrh schválilo všech 6 
zúčastněných členů ZO. 

24. Do funkcí členů návrhové komise byli navrženi a jednomyslně schváleni p. L.Čihal  a  
p. J.Krejčí.  Schváleno všemi přítomnými členy  ZO. 

 
 
 
 
 
 

 
25. Hlavní body programu: 
 

a) Rozpočtové opatření č. 1 ze dne 24.8.2009  – V souvislosti se skutečnými příjmy 
a výdaji bylo přijato rozpočtové opatření. Celkové příjmy se zvýšily na          2 701 
437,- Kč tj. navýšení o 78 437,- Kč. Celkové výdaje se zvýšily na 2 751 691,10 Kč 
tj. navýšení o 532 995,10 Kč. Financování 50 254,10 Kč. Starostka dala hlasovat. 
Všichni přítomní členové zastupitelstva souhlasili s tímto rozpočtovým opatřením. 

b) Zadání Změny č. 1 Územního plánu obce Světí  - Žádost na změnu ÚP podal p. 
Ladislav Bažant se záměrem výstavby rodinného domu na pozemcích ve svém 
vlastnictví. Jedná se o pozemky p.č. 356/5, 356/12 a 356/13 v k.ú. Světí.  Návrh 
zadání Změny č. 1 ÚP byl projednán v souladu s § 47 odst.2 stavebního zákona a 
byl rozeslán k vyjádření dotčeným orgánům, sousedním obcím a krajskému úřadu. 
Touto změnou bude v ÚP vymezena zastavitelná plocha – lokalita B4 o celkové 
rozloze 2 824 m2. Starostka dala hlasovat. Všichni členové zastupitelstva souhlasili 
se zadáním Změny č. 1 Územního plánu obce.  
Zastupitelstvu bylo navrhnuto, že další změna ÚP by se provedla v roce 2013. Do 
tohoto roku bude obec shromažďovat žádosti od žadatelů. ZO souhlasilo s tímto 
návrhem. 

c) Převod pozemků v k.ú. a obci Světí na Královéhradecký kraj SÚS 
Královéhradeckého kraje jako pověřený majetkový správce silnic II. a III. tříd a 



pozemkových parcel souvisejících navrhuje na základě geometrického plánu 
č.142-319/2008, který byl zpracovaný firmou Geodézie Východních Čech 
22.1.2009 vypořádání vlastnických vztahů k pozemkům zastavěných stavbami 
silnice III/32433 a III/3253. Jedná se o bezúplatný převod - darování těchto 
pozemků: p.p.č. 386/1, p.p.č. 386/2, p.p.č. 392/1, p.p.č. 421/1 v k.ú. Světí  
z vlastnictví Obce Světí do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Starostka dala 
hlasovat – s převodem souhlasili všichni ZO. 

d) Převod pozemků v k.ú. a obci Světí z Královéhradeckého kraje na obec Světí 
SÚS Královéhradeckého kraje jako pověřený majetkový správce silnic II. a III. tříd 
a pozemkových parcel souvisejících navrhuje na základě geometrického plánu 
č.142-319/2008, který byl zpracovaný firmou Geodézie Východních Čech 
22.1.2009 vypořádání vlastnických vztahů k pozemkům zastavěných stavbami 
silnice III/32433 a III/3253. Jedná se o bezúplatný převod - darování těchto 
pozemků: p.p.č. 387/9, p.p.č. 387/10, p.p.č. 387/11, p.p.č. 387/12, p.p.č. 445/6 
v k.ú. Světí z vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví Obce Světí. 
Starostka dala hlasovat – s převodem souhlasili všichni ZO. 

e) Smlouva o zřízení věcného břemene Jedná se o zřízení věcného břemene ze 
strany ČEZ Distribuce k pozemkové parcele č. 387/8 v k.ú. Světí. Věcné břemeno 
se týká el.sloupu a vrchního vedení k p.č. 222/24 – vlastník pí. Bečičková.  
Břemeno je zřizováno na dobu neurčitou. Jednorázová náhrada za zřízení věcného 
břemene se smluvně sjednává ve výši 500,- Kč. Se zřízením věcného břemene 
souhlasili všichni ZO. 

f) Příjem dotace na Czech Point – Na zřízení kontaktního místa CzP obec požádala 
Ministerstvo vnitra o dotaci. Celkové náklady na zřízení CzP činily 93 927,- Kč. 
Od Ministerstva vnitra obec obdržela dotaci ve výši 79 837,- Kč. Vlastní náklady 
činí 14 090,- Kč. Starostka nechala hlasovat o přijetí této dotace. Pro bylo všech 6 
členů zastupitelů. 

 
26. Diskuse  

 
27. Člen návrhové komise p. L.Čihal  přednesl následující návrh usnesení z dnešního 

zasedání, v němž ZO schvaluje: 
a) Rozpočtové opatření č. 1 ze dne 24.8.2009 
b) Zadání Změny č. 1 Územního plánu obce Světí  
c) Bezúplatný převod 

• p.p.č. 386/1 ostatní plocha – silnice, výměra 3.644 m2, která byla oddělena 
z p.p.č. 386/1 díl „k“ a z p.p.č. 435/1 díl „l“ 

• p.p.č. 386/2 ostatní plocha – silnice, výměra 400 m2, která byla oddělena 
z p.p.č. 386/2 „celá“ a z p.p.č. 448/3 díl „z“ 

• p.p.č. 392/1 ostatní plocha – silnice, výměra 10.206 m2, která byla oddělena 
z p.p.č. 392 díl „w“, z PK 98/10 díl „y“ a z PK 98/27 díl „x“ 

• p.p.č. 421/1 ostatní plocha – silnice, výměra 1.343 m2, která byla oddělena 
z p.p.č. 421/1 díl „a“ a z PK 421/3 díl „b“ 

všechny pozemkové parcely v k.ú. Světí, odděleny na základě GP č. 142-319/2008 
ze dne 22.1.2009, zpracovaného firmou Geodézie Východní Čechy spol. s r.o.,     
J. Purkyně 1174, Hradec Králové. 
z vlastnictví Obce Světí (strana darující) do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (strana 
obdarovaná). 

d) Bezúplatný převod 



• p.p.č. 387/9 ostatní plocha – ostatní komunikace, výměra 205 m2, která byla 
oddělena z p.p.č. 387/1 

• p.p.č. 387/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, výměra 944 m2, která byla 
oddělena z p.p.č. 387/1 

• p.p.č. 387/11 ostatní plocha – ostatní komunikace, výměra 91 m2, která byla 
oddělena z p.p.č. 387/1 

• p.p.č. 387/12 ostatní plocha – ostatní komunikace, výměra 705 m2, která byla 
oddělena z p.p.č. 387/1, 

• p.p.č. 445/6 vodní plocha – tok přirozený, výměra 15 m2, která byla oddělena 
z p.p.č. 387/1 

všechny pozemkové parcely v k.ú. Světí, odděleny na základě GP č. 142-319/2008 
ze dne 22.1.2009, zpracovaného firmou Geodézie Východní Čechy spol. s r.o., J. 
Purkyně 1174, Hradec Králové. 
z vlastnictví Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové (strana darující) do vlastnictví Obce Světí (strana 
obdarovaná). 

e) Smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemkové parcele č. 387/8 v k.ú. Světí. 
f) Přijetí dotace od Ministerstva vnitra na zřízení kontaktního místa Czech Point ve 

výši 79 837,-Kč. Celkové náklady činily 93 927,- Kč. 
 

28. Ve 21.15 hodin ukončila starostka zasedání zastupitelstva obce.  
 

        Ve  Světí 9.9.2009 
 
Zapsala:  Š. Šábrtová 
Ověřili:  J. Kulhánek 
 J. Honc 
 
 

Text usnesení č.4/09 z veřejného zasedání ZO Světí konaného dne 9.9.2009 
 
 

Zastupitelstvo schvaluje: 
 
a) Rozpočtové opatření č. 1 ze dne 24.8.2009 
 
b) Zadání Změny č. 1 Územního plánu obce Světí 
 
c) Bezúplatný převod 

• p.p.č. 386/1 ostatní plocha – silnice, výměra 3.644 m2, která byla oddělena z p.p.č. 
386/1 díl „k“ a z p.p.č. 435/1 díl „l“ 

• p.p.č. 386/2 ostatní plocha – silnice, výměra 400 m2, která byla oddělena z p.p.č. 386/2 
„celá“ a z p.p.č. 448/3 díl „z“ 

• p.p.č. 392/1 ostatní plocha – silnice, výměra 10.206 m2, která byla oddělena z p.p.č. 
392 díl „w“, z PK 98/10 díl „y“ a z PK 98/27 díl „x“ 

• p.p.č. 421/1 ostatní plocha – silnice, výměra 1.343 m2, která byla oddělena z p.p.č. 
421/1 díl „a“ a z PK 421/3 díl „b“ 

všechny pozemkové parcely v k.ú. Světí, odděleny na základě GP č. 142-319/2008 ze dne 
22.1.2009, zpracovaného firmou Geodézie Východní Čechy spol. s r.o., J. Purkyně 1174, 
Hradec Králové. 



z vlastnictví Obce Světí (strana darující) do vlastnictví Královéhradeckého kraje, se 
sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (strana obdarovaná). 
 

d) Bezúplatný převod 
• p.p.č. 387/9 ostatní plocha – ostatní komunikace, výměra 205 m2, která byla oddělena 

z p.p.č. 387/1 
• p.p.č. 387/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, výměra 944 m2, která byla oddělena 

z p.p.č. 387/1 
• p.p.č. 387/11 ostatní plocha – ostatní komunikace, výměra 91 m2, která byla oddělena 

z p.p.č. 387/1 
• p.p.č. 387/12 ostatní plocha – ostatní komunikace, výměra 705 m2, která byla oddělena 

z p.p.č. 387/1, 
• p.p.č. 445/6 vodní plocha – tok přirozený, výměra 15 m2, která byla oddělena z p.p.č. 

387/1 
všechny pozemkové parcely v k.ú. Světí, odděleny na základě GP č. 142-319/2008 ze 
dne 22.1.2009, zpracovaného firmou Geodézie Východní Čechy spol. s r.o.,               J. 
Purkyně 1174, Hradec Králové. 
z vlastnictví Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245,      500 
03 Hradec Králové (strana darující) do vlastnictví Obce Světí (strana 
obdarovaná). 
 

e) Smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemkové parcele č. 387/8 v k.ú. Světí 
 
f) Přijetí dotace od Ministerstva vnitra na zřízení kontaktního místa Czech Point ve výši 

79 837,-Kč. Celkové náklady činily 93 927,- Kč. 
 
Zapsala: Š. Šábrtová 
Ověřili: J. Kulhánek 
 J. Honc 
 
 


